
М униципальное дошкольное образовательное учреждение 
«М оркинский детский сад № 5»

ПРИКАЗ

от 01.09.2021г. №44

Об организации антикоррупционной деятельности в М ДОУ «М оркинский 
детский сад №5».

В делах обеспеченияреализации положений ФЗ от 25.12.2008 года 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции в соответствии с ФЗ № 135-Ф3 «О благотоворительной 
деятельности ,ФЗ «Об образованиив Российской Федерации»ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной 
деятельности.

2. Утвердить разработанный план по организациии антикоррупционной 
деятельности и довести его до сведения сотрудников и родителей.

3. Ввести в действие план по организации антикоррупционной 
деятельности в М ДОУ «М оркинский детский сад №5».

4. Назначить ответственных лиц, наделённых функциями по 
предупреждению коррупционных действий в ДОУ.

5. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за 
нарушение законодательства РФ в частности незаконных сборов 
денежных средств.

6. Привлекать дополнительные материалы и денежные средства только на 
добровольной основе.

7. Поривлечь добровольных пожертвований производить только на 
конкретные нужды ДОУ.

8. Использовать привлечённые средствыа, соблюдая их целевое 
назначение и требования об отчёте.

9. Распределение добровольных пожертвований физических и 
юридических лиц производить согласно смете под контролем 
представителей общего собрания.

10.Отчитываться на общем собрании о получении и расходовании 
добровольных пожертвований.

11 .Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному 
сбору денежных средств в ДОУ.

12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий: У  т . , Ц 4 М .Ф .Кузнецова


